a–a scriptum supra vocabula linea ducta deleta: lo scuoprire le b vocabulum vix legi potest
c–c fragmentum hoc in copia legitur d linea ducta per: scopertamente e scriptum supra
vocabula linea ducta deleta: La perdita f scriptum supra vocabulum linea ducta deletum:

quella

N. 1457

Iacobus Susza, epus unitus Chelmensis Opitio Pallavicini

Lublini, 3 VIII 1682

Docet se archimandrita intercedente mittere ei adnotationes et responsa ad

3 Michael Apafy, dux Transilvanus.
4 Kara Mustafa, visirus magnus ab a. 1676.
5 Emericus Thököly, dux Hungarorum, qui contra Habsburgos turbaverunt (qui kuruce

vocati sunt).
6 Emericus Thököly arcem Cassoviensem cepit die 27 mensis Iulii a. 1682, cf. notam 2,

p. 51. De arce Cassoviensi ab Emerico Thököly capta cf. Abrahamowicz, p. 55-56.
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basilianos pertinentia. Provisum esse, ut in Collegio Graeco sex Poloni litteris operam
darent, sed cum reditus Collegii imminutae essent, non posse recipi nisi tres. Cum
unus discipulus iam receptus esset duosque religiosos Lithuanos mittere archimandrita
in animo habeat, se petere adiumentum nuntii, ut duo discipuli e dioecesi Chelmensi
in Collegium reciperentur.

Autogr.: APF, SC, Collegii varii 30 f. 203r. In f. 203v, in angulo dextro summoque
adnotatum: 3 Agosto 1682. Collegio Greco. Mons. Vescovo di Chelm parla del
numero dei Religiosi che avevano prima luogo in Collegio.
Ed.: Welykyj, LE III, p. 211.

Illustrissime et Rev.me Domine etc.
Quae mihi V.ra Ill.ma Dominatio mandavit facienda, perfeci, et remitto1,

cum illis punctis, quae noster Rev.mus Protoarchimandrita2 V.rae Ill.mae
porrexit Dominationi.

Et totaliter ea V.rae Dominationi Ill.mae commendo, ne aliquomodo
innotescant nostris D.nis Praelatis, invenientur autem multa corrigenda, et
in aliis episcopis, si visitatio a Sancta Sede fuerit decreta et exsecutioni
dabitur.

De mittendis ad studia Romam, quae V.rae Ill.mae Dominationi antea
scripsi. Certum est, quod in Collegio Graeco fuerant aliti nostri sex, postea
numerus diminutus ad quattuor religiosos in eodem Collegio: tandem quando
in Calabria motus terrae quaedam bona, ex quibus census dabantur pro
Collegio Graeco, destruxit, diminutus numerus alumnorum omnium et nostri
solum tres suscipi coeperunt. Quare etiam modo in Collegio Graeco studentes
theologiae manent tres, et ex illis discessuri sunt duo in patriam. Unde etiam
patres ex Lithuania et ipse Protoarchimandrita praeparat iuvenes religiosos
mittere Romam duos, in locum eorum, qui sunt abituri; quare vehementer
timeo, ne mei frustra suscipiant iter. Quod si V.ra Ill.ma Dominatio intercesserit
apud Sacram de Propaganda Fide Congregationem, ut supra numerum trium
ex Lithuania religiosorum, Chelmenses duo admittantur, tum ego libentissime
mittam.

Si autem mei susciperentur in locum religiosorum ex Lithuania, tum
Religio multum offenderetur mihi, quod illisa praepediretur locus religiosis.

Dignetur igitur V.ra Ill.ma Dominatio apud Sacram Congregationem
efficere, ne haec mihi concessa gratia impediat antiquam gratiam. Quod dum

1 Sermo est de responso ad ea, quae basiliani rogaverunt atque obiecerunt. Quae nuntius
episcopis unitis misit atque ex eis quaesivit, ut sententias suas dicerent; cf. N. 1489. Responsum
epi Susza publicavit Welykyj, sed erravit dicens responsum illud a. 1683 datum esse; cf.
Welykyj, LE III, p. 215-233.

2
� ����%����� )������
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archimandrita.
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humillime a V.ra Ill.ma et Rev.ma exspecto Dominatione, mea eidem submissa
commendo obsequia. Lublini, 3 Augusti 1682.

Vestrae Ill.mae et Rev.mae Dominationis

humillimus servusb et exorator
Jacobus Susza

Episcopus unitus Chelmensis manu propria.

a Welykyj: ius b Welykyj: semper

N. 1458

Opitius Pallavicini Pancratio Thomae Gistel, clerico Congregationis
S. Philippi Neri in Studzianna

Varsaviae, 3 VIII 1682

Dat dispensationem “extra tempora ad omnes sacros ordines” Pancratio Thomae
Gistel, clerico Congregationis S. Philippi Neri, secutus necessitatem ecclesiae in
Studzianna in dioecesi Gnesnensi sitae.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177
f. 110r.

N. 1459

�������������������������������������������� 	���������

Varsaviae, 4 VIII 1682

Stanislaus Badurski, presbyter dioecesis Cracoviensis, cum duos presbyteros
eiusdem dioecesis pulsavisset, scil. !�������� !�&��	��%�� ��� #����	�	�����

'	�������%��� ��������� ���	���� (!�� ����� ��������)� ���	����������� ��� 

Cum Badurski sine dispensatione missas celebravisset et irregularitatem incurrisset,
mandat, ut re cognita eum ab excommunicatione absolveret et ab irregularite
dispensaret.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 110r-111r. In folio 110r, in margine: Commissio
absolvendi ab excommunicatione canonis: Si quis suadente etc. et dispensandi super
irregularitate.

Opitius etc.
Dilecto nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo D.no Episcopo Cracoviensi seu
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ipsius Rev.mo D.no Vicario in spiritualibus et Officiali generali1 salutem etc.
Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.���@��	���	��.���� ��	���

���	���*�������!	"���	����	��	��$%�	����&�-�!	�����	�"�	�/�!���
	�����������	

!	�����!	�����	��A��'-B�$����-	���	���*���	�����#��"	�����*�����	���������*<

������������&�-�!��������"������!����
	����/���%�"�����m Kostrzewski,
pariter presbyteros, aliqua dissensione seu contentione verborum, praefatus
Rev.dus exponens in praedictos Rev.dos Samuelem et Bartholomaeum
violentas manus iniciendo, alteri plicam cum crinibus ex capite evulserit,
alteri vero colaphum impegerit, adeoque in excommunicationem canonis
Si quis suadente etc.2 incurrerit, quodque nihilominus praefatus Rev.dus
exponens, non obtenta, absolutione ab excommunicatione canonis Si quis
suadente, se Divinis, non tamen in contemptum clavium, immiscuerit
sicque in irregularitatem incidit beneficium et dispensationis gratiam sibi
misericorditer impendi, nobis propterea idem Rev.dus Exponens humiliter
supplicari. Cum autem (ut eadem expositio subiungebat) de praemissis
plurimum doluerit et doleat, cupiatque absolutionis fecit, quatenus statui eius
et conscientiae in praemissis consulendo, eumque specialibus favoribus
prosequendo, eundem a praedicta excommunicatione canonis Si quis suadente
et super irregularitate, quam postmodum sine absolutione celebrando incurrit,
absolvere et respective dispensare dignaremur.

Nos autem dolorem ex praemissis (ut praefertur) conceptum attendentes,
ipsumque Stanislaum a quibusvis etc. censentes Ill.mae et Rev.mae
seu respective Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus,
quatenus eundem Stanislaum a praedicta canonis Si quis suadente etc.
excommunicatione, imposita eidem pro qualitate facti paenitentia salutari,
et dummodo prius eisdem Rev.dis Samueli et Bartholomaeo praedictis, si
et prout de iure, quatenus adhuc satisfactum non sit, satisfaciat, paritoque
iudicato, si quid desuper iudicatum sit auctoritate, qua virtute legationis
nostrae fungimur, apostolica, absolvat, eumque communioni fidelium restituat,
secumque super irregularitate, quam ex praemissis incurrit, dummodo vitae
ac morum probitas aliaque laudibilia virtutum merita ipsi suffragentur, eadem
auctoritate dispenset, omnemque irregularitatis maculam abstergat et aboleat
ita, ut si aliud canonicum ei non obstet impedimentum, ea non obstante, in
altaris ministerio Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre possit, et
quaecumque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo ei
canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Concilii Tridentini
decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite possit et valeat, salvis

1
� 5������� )����%���
	�� ����� $����-	���	�2� +	��"���� C����
	�� ����� �����������

$����-	���	���-	���	���������	�	�"	�������"	��$����-	���	��